

دوباره مجبوریم اعتماد کنیم



مثل همیشه یکی از مهم‌ترین اتفاق‌های فوتبال روز آخر هفته افتاد. نمی‌دانم دلیلش چیست اما وقتی همه منتظر شنبه موعودند تا خبر نهایی را بگیرند تکلیف همه چیز آخر وقت پنجشنبه روشن می‌شود. زمانی می‌گفتند از آنجایی که تمام اخبار از جمله انتصاب‌های اینچنینی بازخورد مثبتی در بین اهالی فوتبال و مردم علاقه‌مند ندارد اینگونه اخبار را روز آخر هفته رسماً اعلام می‌کنند تا رسانه‌ها به خواب آخر هفته فرو رفته باشند و از حجم نقد‌ها کاسته شود ضمن اینکه تا روز شنبه تب و تاب ماجرا تا حدودی کاهش یافته و انتصاب کنندگان از خوان اول گذشته‌اند و دیگر به نقد‌ها چندان اهمیتی نمی‌دهند.

جعفر سمیعی را نه من می‌شناسم نه احتمالاً هیچ‌کدام از اهالی رسانه و نه بی‌شمار هوادار میلیونی پرسپولیس اما انگار همه باید با این انتخاب کنار بیاییم همانطور که پیش‌تروطی دهه اخیر با انتخاب حبیب کاشانی، محمد رویانیان و خیلی از مدیران غیر فوتبالی دیگر مثل همین آقای رسول پناه کنار آمده بودیم و منتظر می‌ماندیم تا ببینیم حضرات چه آشی برای پرسپولیس می‌پزند و بعد نقدشان کنیم.

در واقع وظیفه داشتیم اگر ایشان قدم مثبتی برمی‌دارند، اقدام ویژه‌ای در جهت محکم کردن ساختار باشگاه انجام می‌دهند و به تیم پرسپولیس به عنوان ویت‌ترین باشگاه اقتدار و آرامش می‌بخشند برای تعریف و تمجید از آنچه کرده‌اند بخلی نداشته باشیم و بدون حب و بغض و فارغ از علاقه‌مندی‌های سیاسی و حزبی یا علایق شخصی اقدامات مثبت‌شان را بولد کنیم. در عین حال همواره این بخشی از رسالت‌مان بوده تا چنانچه این مدیران بزرگوار لحظه‌ای از روی خط مستقیم منحرف شدند و نشانه‌ها و فکت‌ها حکایت از ناکارآمدی و سوءمدیریت‌شان داشت، هم نقدشان کنیم هم خطاهایشان را بنویشانیم و اتفاقاً بریزیم روی دایره تا همه ببینند در این باشگاه چه می‌گذرد.

شوربخانه البته که در مورد دوم سرمان همواره شلوغ بوده چرا که به خاطر فشل بودن قاطبه مدیران و آنچه بر جای گذاشته‌اند بیشتر نقد‌ها منفی بوده و آنچه پوشش داده‌ایم حکایت از عملکرد اشتباه و برشمردن گاف‌های متعدد مدیرانی بوده که متأسفیم بگوییم در بین‌شان حضراتی با چندین سال حضور در ورزش و فوتبال هم حضور داشتند.

جعفر سمیعی را نمی‌شناسیم و از خلیقات و سیستم مدیریتی‌اش خبر نداریم. اما نقد اول را به نوع انتخاب ایشان وارد می‌کنیم. اینکه نمی‌دانیم هیأت مدیره زوج چنانچه رسول پناه با ویدئو کنفرانس رأی داده باشد و رغبتی که مصر به استعفا بود در این جلسه سرنوشت ساز حاضر بوده چطور و چگونه گزینه نهایی را انتخاب کرده‌اند و تصمیم نهایی را اتخاذ کرده‌اند.

این نقد البته به شخص سمیعی که تازه قصد دارد نخستین گام‌هایش در دوران مدیریت بر پرسپولیس را بردارد و حتماً به تمام دشواری‌ها و عواقب تصمیم‌ش برای پذیرفتن این سمت خوب فکر کرده، وارد نیست بلکه به سیستمی وارد است که انتصاب و انتخاب را همواره در هم می‌آمیزد و اصول انتخاب را شفاف و درست نمی‌رود که اگر اینگونه بود ابتدا با مشخص شدن تکلیف حضور رغبتی و رسول پناه در هیأت مدیره و انتصاب عضو جدید، هیأت مدیره کامل می‌شد و از دل تصمیمات و بررسی‌های همه اعضای همراه، مدیر منتخب معرفی می‌شد.

به هر روی با تمام نواقص سیستماتیک در جهت انتخاب مدیرعامل که به نوعی برای اهلی فوتبال رونین و عادی شده نام سمیعی به عنوان مدیرعامل باشگاه بیرون آمده و با توجه به عدم شناخت از او ناچاریم بار دیگر به این انتخاب اعتماد کنیم و به مدیر جدید فرصت دهیم تا چنانچه توانایی دارد در این عرصه خودی نشان دهد و عرض اندام کند.

نگرانی عمده ما به عنوان رسانه نقدکننده و هوادار و پیشکسوت پرسپولیس امروز فوتبالی نبودن مدیرعامل تازه‌وارد است اما در نقطه مقابل برخی به «سلامت» این مدیر به عنوان نقطه پررنگ شخصیتی‌اش اشاره می‌کنند. سلامت البته آیت‌م فوق‌العاده مهمی است اما سیاست و کیاست مدیرعامل پرسپولیس نیز باید در درجه‌ای باشد که در این دوران پرتلاطم عمر مدیریتی او را حداقل به یک سال برساند.

از طرفی شاید نباید نگران مورد پیش گفته در خصوص انتخاب مدیر غیر فوتبالی باشیم چه بسا مورد فوتبالی و اتفاقاً پرسپولیسی هم داشته‌ایم که تاوان زبان‌های دوران حضورش در راس باشگاه همچنان ادامه دارد هر چند ثابت شده به صورت کلی ضرر مدیران فوتبالی کمتر از مدیران سیاسی و نظامی است.

مدیریت حراست وزارت ورزش کناره‌گیری کند ضمن اینکه هنوز مشخص نشده او جزو هیأت مدیره هم خواهد بود یا نه.

سمیعی در بدو ورود به باشگاه پرسپولیس ضمن تأکید به اینکه مسئولیت سنگینی روی دوشش قرار گرفته در نخستین مصاحبه خود گفت پنج هدف بزرگ دارد و می‌خواهد آنها را تحقق بخشد تا نشان دهد با برنامه آمده و روی این موارد فکر کرده است. سمیعی مهم‌ترین برنامه‌هایش را اینچنین برشمرد:

۱) قهرمانی آسیا: ایجاد شرایط لازم برای کسب قهرمانی آسیا که در این مسیر همه اقدامات لازم در حوزه مدیریتی و پشتیبانی انجام می‌شود.

۲) ورود به بورس: هدف دوم ورود باشگاه پرسپولیس به بازار سرمایه و فرآیند خصوصی سازی است که با قدرت روندی که شروع شده را ادامه می‌دهم تا این اتفاق تاریخی به سرعت انجام شود.

۳) مبارزه با فساد: متأسفانه یکی از اتفاقات تلخ اطراف باشگاه که آرامش تیم و باشگاه را بهم زده، حضور باند‌های فساد است که با همه توان با این پدیده شوم مبارزه خواهیم کرد.

۴) تشکیل کمیته فنی: به سرعت کمیته فنی با نظر و همفکری پیشکسوتان، کمیته انضباطی با نظر حقوقدانان ورزشی و کمیته اقتصادی با کمک فعالان اقتصاد ورزشی و به منظور تأمین منابع مالی تشکیل می‌شود و البته کانون هواداران نیز با رویکرد تعاملی تقویت خواهد شد.

۵) استفاده از ظرفیت‌های موجود: متأسفانه ظرفیت‌های موجود در جمع پیشکسوتان و هواداران برای مباحثی همچون توسعه و تقویت فوتبال پایه همچنین ظرفیت‌های موجود در بین هواداران برای اقدامات فرهنگی و اقتصادی مغفول مانده. به همین منظور، برنامه ویژه‌ای برای استفاده از این ظرفیت‌ها داریم.

سمیعی در بدو ورود ابراهیم شکوری بازیکن سابق پرسپولیس و سرپرست سابق دبیرکلی فدراسیون را به سمت معاون اجرایی باشگاه انتخاب کرد تا وزن فوتبالی تیم مدیریتی جدید بالا برود.

بعد از انتصاب سمیعی برخی به غیر مرتبط بودن او با فوتبال و مشکلاتش اشاره کرده و این انتخاب را مثل انتخاب رسول پناه غلط دانستند اما برخی با اشاره به مسأله سلامت این مدیر و عزمش برای برخورد با فساد گروهی نیز از حضور او در راس باشگاه استقبال کردند.

بیشتر نظرات هواداران نیز در خصوص این مدیر مثبت بود هر چند هواداران و پیشکسوتان به این موضوع اشاره داشتند که فعلاً نمی‌توان درباره مدیر جدید قضاوت کرد و باید عملکرد او را بعد از چند ماه سنجید.

با حضور شکوری اما بسیاری از پیشکسوتان و همبازیان او در پرسپولیس رویکرد خوبی به رقم خوردن اتفاقات مثبت در تیم محبوب‌شان داشتند و به نظر می‌رسد این تیم مدیریتی جدید در شروع کار شرایط نسبتاً مساعدی برای پیش بردن برنامه‌های خود داشته باشند.

پیش‌بینی می‌شود سمیعی امور اجرایی باشگاه و اهداف استراتژیکی مثل مبارزه با فساد و مسائل مالی را خودش مدیریت کند اما برای پوشش مشکلات فنی تیم از جمله مسائل نقل و انتقالاتی و... از تجربه شکوری استفاده کند ضمن اینکه مدافع چپ سابق پرسپولیس به جهت ارتباط با بازیکنان هم‌نسلش و حضور در جوامع پرسپولیسی می‌تواند در جهت تعامل با پیشکسوتان برای کمک گرفتن از آنها و استفاده از ظرفیت این جامعه عنصر مهمی باشد.

شکوری هم بعد از انتصابش به این سمت ضمن رخصت گرفتن از پیشکسوتان گفته تمام تلاشش را در جهت اعتلا و پیشرفت و حفظ آرامش تیم در فرصت اندک باقی مانده تا فینال آسیا به کار می‌گیرد و از هیچ تلاش و کوششی دریغ نخواهد کرد.

کرد: «گزارش بانکی که به عنوان مدرک پرداخت است و توسط آقای برانکو ایوانکوویچ وکیل ایشان، آقای دارو بوشیچ برای ما ارسال شده است، به طور واضح، تصریح می‌دارد که مبالغ مورد نظر توسط پرسپولیس به حساب طلبکار واریز شده است. گزارش بانکی اظهار می‌کند که طلبکار تا تاریخ ۲۷ اکتبر ۲۰۲۰ مبلغ یک میلیون و ۲۵ هزار و ۷۸۷ یورو از پرسپولیس دریافت نموده است. علاوه بر آن، این باشگاه روز چهارشنبه ۲۸ اکتبر ۲۰۲۰ نیز همانطور که تضمین نموده بود، آخرین بخش بدهی را پرداخت و واریز کرد.»

در ادامه نامه فوق از فیفا خواسته شد با توجه به پرداخت کامل طلب برانکو پنجره نقل و انتقالاتی باشگاه پرسپولیس باز شود.

از سوی دیگر دارو بوشیچ، وکیل برانکو روز پنجشنبه در نامه‌ای به فیفا وصول تمام مطالبات را اعلام کرد.

در نامه دارو بوشیچ به فیفا آمده: «به این وسیله تأیید می‌نماییم که باشگاه پرسپولیس ایران، کلیه ارقام طلب آقای برانکو ایوانکوویچ را مطابق با رأی صادره تک داور کمیته تعیین وضعیت بازیکنان فیفا به تاریخ ۲۶ فوریه ۲۰۲۰ پرداخت نمود. به این ترتیب آقای برانکو ایوانکوویچ از امروز، هیچ گونه ادعای مالی، در خصوص موضوع حاضر نسبت به باشگاه پرسپولیس ندارد. پرداخت رقم کل در ۶۹ بخش و از تاریخ ۵ آگوست ۲۰۲۰ تا ۲۹ اکتبر واریز گردید.»

در این نامه بوشیچ ضمن تشکر از بخش حقوقی فیفا و رسول پناه اعلام کرده باید توجه داشت که «پرسپولیس با مشکلات داخلی و بین‌المللی مواجه بود و به همین دلیل در مورد مهلت پرداخت، انعطاف نشان دادیم. امیدواریم که به این ترتیب کمیته انضباطی فیفا با درک این شرایط، دیگر تحریمی علیه پرسپولیس اعمال ننماید.»

بعد از این بود که با اعلام باشگاه پرسپولیس فیفا نامه‌ای برای بوشیچ فرستاد و خبر از پایان محرومیت نقل و انتقالاتی پرسپولیس داد. در این نامه آمده: «به این وسیله در خصوص پرونده به شماره گلاسه مورد نظر، دریافت مکاتبه نماینده قانونی آقای برانکو ایوانکوویچ که امروز ۲۹ اکتبر ارسال شد را تأیید می‌نماییم که کپی آن پیوست می‌شود. در این ارتباط متوجه شدیم، آقای برانکو ایوانکوویچ، تمامی مبالغ طلب خود را مطابق رأی صادره تک داور کمیته تعیین وضعیت بازیکنان فیفا به تاریخ ۲۶ فوریه ۲۰۲۰، دریافت نموده است. در نتیجه به اطلاع شما می‌رسانیم که روند انضباطی حاضر بسته اعلام می‌شود و تحریم اعمال شده نقل و انتقالاتی بازیکنان پرسپولیس، برداشته شده است.»



طبق معمول شگفت‌زده شدیم

امیدواری افکار عمومی به مدیریت سمیعی – شکوری

گزارش

سرانجام عصر پنجشنبه و در فاصله یک هفته بعد از استعفای مهدی رسول پناه از سمت سرپرستی باشگاه پرسپولیس مدیرعامل جدید باشگاه انتخاب شد. طی هفته گذشته گمانه‌زنی در خصوص جانشین رسول پناه و فردی که در فاصله ۵۰ روزه تا فینال آسیا باید شرایط بحرانی فعلی را جمع و جور کند به اوج خود رسید و گزینه‌های زیادی برای تصدی سمت مدیریت باشگاه پرسپولیس در رسانه‌ها و فضای مجازی معرفی شدند که برخی‌شان نام آشنا بوده و برخی دیگر امتحان پس داده اما وزارت ورزش با انتخاب جعفر سمیعی تا حدود زیادی همه را شگفت زده کرد.

جعفر سمیعی در حالی به عنوان مدیر باشگاه پرسپولیس انتخاب شد که تا همین پنجشنبه هیچ اسم و آدرسی از گزینه بودن او برای این سمت به گوش نرسیده بود و در واقع انتخاب او بسیار سکرت پیش رفت اما سرانجام بعد از گمانه‌زنی‌های رسانه‌ها در ساعات میانی پنجشنبه و اشاره به او و سوابقش عصر همان روز رسماً به عنوان مدیرعامل پرسپولیس منصوب شد.

آنچه مشخص است اینکه سمیعی فوتبالی نیست و سابقه فوتبالی ندارد. او که پیش از این مشاور وزیر و مدیرکل حراست وزارت ورزش و جوانان بود در کارنامه خود مدیریت امنیتی و انتظامی فدراسیون فوتبال، مشاور شهردار تهران و مدیریت در وزارت کشور و سازمان سنجش را دارد.

بعد از اعلام رسمی مدیریت سمیعی هیأت مدیره باشگاه در بیانیه‌ای کوتاه ضمن اشاره به موقعیت حساس فعلی تیم از پیشکسوتان، هواداران و اعضای تیم خواست از مدیریت جدید حمایت کنند. در این بیانیه هیأت مدیره اعلام کرد از سمیعی انتظار دارد شرایط و مقدمات لازم برای ادامه مسیر پرسپولیس تا قهرمانی آسیا و تکرار قهرمانی لیگ برتر، تسریع روند خصوصی سازی و جلوگیری از زرخه باند‌های فساد را مهیا سازد.

هیأت مدیره اعلام کرد از میان گزینه‌های موجود سمیعی را انتخاب کرده و با توجه به دولتی بودن باشگاه، موارد قانونی و مسائلی مثل بازنشستگی، دوشغله بودن و... را مد نظر قرار داده ضمن اینکه برای آنها جوانگرایی یک اصل مهم بوده است.

با توجه به انتخاب سمیعی و کار مهمی که او در پیش دارد به احتمال زیاد باید از سمت



تشکر برانکو بعد از دریافت کامل پولش

پنجره باز شد، پرسپولیس نفس کشید

سوزه

در ساعات پایانی روز پنجشنبه خبر خوبی هواداران پرسپولیس را خوشحال و امیدوار کرد. درست ساعاتی بعد از مشخص شدن تکلیف مدیریت باشگاه پرسپولیس اعلام شد با پرداخت تمام مطالبات برانکو ایوانکوویچ و تأیید وکیل و سپس نامه نگاری با فیفا پنجره نقل و انتقالاتی باشگاه باز شده و محرومیت پرسپولیس فعلاً معلق شده است.

پیش از این گفته شده بود باشگاه پرسپولیس باید قسط آخر مطالبات برانکو که ۴۰ هزار یورو بوده را پرداخت کند ضمن اینکه جریمه ۶۰ هزار فرانکی فیفا را هم بپردازد تا این محرومیت تمام شود.

باشگاه پرسپولیس بعد از تسویه حساب با برانکو بلافاصله طی نامه‌ای به فیفا اعلام